
روند رشد تولید و صادرات نفت ایران 
در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشت تا آنجا 
که در سال ۱۴۰۱، ۱۹۰ میلیون بشکه 
نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون 
بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر شد و 
در سالی که گذشت، رکوردی تازه در 

صادرات نفت ثبت شد.
این افزایش صادرات نفت البته به گواه 
آمارهای بین‌المللی نیز تأیید شده و 
ایران توانسته با فروش نفت بیشتر 
و دریافت پول آن، شرایط اقتصادی 
خود را در دولت سیزدهم بهبود بخشد.
آن‌گونه که وزیر نفت تأکید کرده ایران 
هیچ‌گونه مانعی در فروش نفت ندارد.
بلومبرگ نیز در گزارشی به بررسی 
روند صادرات نفت ایران از ابتدای سال 
۲۰۲۳ میادی پرداخته که این گزارش 
از رشد ۵۰ درصدی صادرات نفت و 
میعانات گازی ایران در این مدت خبر 

داده است.
با وجود پابرجا بودن تحریم‌های 
امریکا، صادرات محموله‌های نفت 
خام ایران از پاییز گذشته ۲ برابر شده 
و در ماه مه سال ۲۰۲۳ به یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است.
در همین حال، برآوردهای آژانس 
بین‌المللی انرژی حکایت از آن دارد 
که تولید نفت خام ایران در ماه مه به
به  و  ۸۷۰ هزار بشکه  ۲ میلیون و 
بالاترین مقدار از اواخر سال ۲۰۱۸ 

رسیده است.
بر اساس این برآورد، صادرات نفت 
خام و میعانات گازی ایران در ماه مه 
به یک میلیون و ۹۳۰ هزار بشکه در 

روز رسیده است.
صنعت نفت یکی از مهم‌ترین عوامل 
تأثیرگذار بر رشد اقتصادی است؛ 
از همین رو هر زمان که وضعیت 
این صنعت قابل قبول بوده و تولید 
و صادرات در شرایط مطلوبی قرار 
داشته، رشد اقتصادی نیز بیشتر شده 
است. یکی از مهم‌ترین آثار رشد 
بخش نفت و گاز در کشور، جبران 
کسری بودجه دولت در سال ۱۴۰۰ بود 
که به نوعی میراث دولت دوازدهم 

به‌شمار می‌آمد.
 با افزایش فروش نفت ایران به 
مشتریان سنتی و بازاریابی‌های جدید، 
کسری بودجه بدون ایجاد نقدینگی 
جدید در کشور جبران شد. در سال 
۱۴۰۱ به‌تدریج رشد تولید و صادرات 
نفت ایران، رشد اقتصادی کشور را 
مثبت کرد و تورم نیز تا حدی کنترل 
شد. رشد اقتصادی و افزایش صادرات 
نفت ایران البته با تمرکز بر توسعه 
ظرفیت تولید ایران محقق شده است؛ 
در واقع افزایش تولید نفت ایران در 
بخش‌های مختلف این امکان را فراهم 
کرد تا با دیپلماسی فعال وزارت نفت 

در دولت سیزدهم، درآمدهای نفتی 
بیشتر باشد.

به‌تازگی، اداره اطلاعات انرژی امریکا از 
افزایش ۶۳۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه 
نفت ایران طی یک سال گذشته و 
تولید ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه نفت 

در سومین ماه ۲۰۲۴ خبر داده است.
ایران در  گزارش،  این  اساس  بر 
سه‌ماهه نخست سال‌جاری میلادی 
به طور متوسط ۳ میلیون و ۲۳۰ هزار 
بشکه در روز نفت تولید کرده است.

تولید نفت ایران در ماه‌های ژانویه 
تا مارس امسال نسبت به سه‌ماهه 
چهارم سال قبل ۵۰ هزار بشکه در 
روز و نسبت به سه‌ماهه نخست سال 
قبل ۶۳۰ هزار بشکه در روز افزایش 

داشته است.
ایران در سه‌ماهه نخست سال قبل 
۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز و در 
سه‌ماهه چهارم این سال ۳ میلیون 
و ۱۸۰ هزار بشکه در روز نفت تولید 

کرده بود.
 ایران با افزایش ۶۳۰ هزار بشکه‌ای 
تولید نفت طی یک سال گذشته، 
رکورددار افزایش تولید در میان اعضای 

اوپک طی این مدت بوده است.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی عملکرد دولت سیزدهم در 
انرژی را موفق ارزیابی  دیپلماسی 
کرد و گفت: دولت با این رویکرد 
موفق شد خریداران جدیدی را به 
فهرست مشتریان نفت ایران اضافه 
و قراردادهایی برای توسعه میدان‌های 

نفتی امضا کند.
فریدون حسنوند، با اشاره به سیاست 
دولت سیزدهم مبنی بر گسترش 
ارتباطات عمیق با همسایگان تصریح 
کرد: طبق آمار و ارقام، دولت سیزدهم 
توجه بیشتری به گسترش روابط با 
همسایگان داشته، تا آنجا که تولید و 
فروش نفت از ۵۰۰ هزار بشکه در روز 
چند برابر شده و این موضوع نشان 
می‌دهد دولت در دیپلماسی انرژی با 
دیگر کشورها در حوزه صنعت نفت و 

گاز موفق عمل کرده است.
حسنوند گفت: دولت سیزدهم موفق 
شد خریدارانی تازه را به فهرست 
مشتریان نفت ایران اضافه کند و 
قراردادهای امضا شده در زمینه توسعه 
میدان‌های نفتی برای کشور حائز 

است. اهمیت 
وی گفت: در طرح ملی فشارافزایی 
میدان مشترک گازی پارس جنوبی 
به‌عنوان مهم‌ترین و راهبردی‌ترین 
ح صنعت نفت، اقدام‌های مهمی  طر
در دولت سیزدهم انجام شد و این 
پیشرفت‌ها حکایت از این دارد که 
دولت در توسعه دیپلماسی نفت و گاز 

بسیار موفق عمل کرده است.

ارتقای یک پله دیگر در جایگاه ایران در 
جمع بزرگان اوپک، با افزایش ۱۱۰ هزار 
بشکه‌ای تولید سوخت مایع ایران در 

سه‌ ماه نخست ۲۰۲۴.
ر  د یکا  مر ا ی  ژ نر ا طلاعات  ا ره  ا د ا
ی  نما ر و د « ش  ر ا گز ین  تر ید جد
انرژی« خود، از افزایش تولید نفت و 
سوخت‌های مایع دیگر ایران در سه 

۲۰۲۴ خبر داد. ماهه اول سال 
تولید ایران بالاتر از تولید ۴.۴۰ میلیون 
۴.۱۶ میلیون  بشکه در روز عراق و 
بشکه در روز امارات متحده بود و پس 

از عربستان با تولید ۱۰.۷۵ میلیون 
بشکه در روز، در میان اعضای اوپک، 

در جایگاه دوم قرار گرفت.
مجموع تولید اوپک طی این مدت، 
به ۳۲.۰۴ میلیون بشکه در روز رسید.
ایران که با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم توانسته بود کشورهای امارات 
و کویت را کنار بزند و در جایگاه سوم 
اوپک از نظر تولید نفت خام قرار 
بگیرد، اکنون در زمینه تولید مجموع 
نفت خام و میعانات، عراق را نیز کنار 
زده و رتبه دومین تولیدکننده سوخت 
مایع میان اعضای اوپک را به‌دست 

است. آورده 
ایران ۱۴ درصد کل سوخت مایع اعضای 
اوپک را در سه‌ماهه نخست ۲۰۲۴ تولید 

کرده است.
صنعت نفت ایران از ابتدای دولت 
سیزدهم با وجود ادامه تحریم‌ها، 
ت  ا ر د صا و  لید  تو جهش  شاهد 
بوده است. با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، تاکتیک فروش نفت به 
سمت بازارسازی نفت تغییر کرده که 
براساس آمار سازمان‌های بین‌المللی 
به بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه 

در روز رسیده است.
این موضوع سبب افزایش درآمدهای 
نفتی هم شده و طبق تازه‌ترین آمار 
ایران توانسته درآمدهای  گمرک، 
حاصل از فروش نفت را به بیش از 

۳۶ میلیارد دلار در سال برساند.
بر این اساس بیشترین رشد اقتصادی 

کشور نیز مربوط به صنعت نفت 
بوده است.

واقعیت این است که رکورد فروش 
نفت ایران به بالاترین سطح خود 
در ۶ سال گذشته رسیده. روندی که 
با روی‌ کار آمدن دولت سیزدهم، در 
ارتباطی مستقیم بوده زیرا توجه به 
بازیابی بازارهای نفتی ایران و احیای 
ظرفیت‌های تولید نفت در اولویت کار 

دولت قرار گرفت.
درواقع با روی‌ کار آمدن دولت سیزدهم، 
توجه به بازیابی بازارهای نفتی ایران و 
احیای ظرفیت‌های تولید نفت در 
اولویت قرار گرفت، تا آنجا که پس از 
چند ماه اعلام شد صادرات نفت ایران 

۴۰ درصد افزایش داشته است.
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 حیرت اعضای اوپک از رشد صعودی 
صنعت نفت ایران

 دولت سیزدهم موفق شد خریدارانی تازه را به فهرست مشتریان نفت ایران اضافه کند 
و قراردادهای امضا شده در زمینه توسعه میدان‌های نفتی برای کشور حائز اهمیت است

پساب در بورس انرژی 
عرضه می‌شود

مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضاب کشور گفت: در 
چهارچوب اجرای سیاست‌های 
وزارت نیرو برای حفظ منابع آبی 
و ایجاد منابع پایدار آب به منظور 
توسعه صنایع، واگذاری پساب از 
طریق بورس انرژی برنامه‌ریزی 
شده است و در فضایی رقابتی 
برای نخستین بار عرضه پساب 
در بورس انرژی صورت خواهد 

. فت گر
با  داد:  ادامه  امینی  هاشم 
برنامه‌ریزی شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور، ۱.۸ میلیون 
ی  لید تو ب  پسا مکعب  متر
جنوب  فاضاب  تصفیه‌خانه 
تهران در تابلوی بورس انرژی 

عرضه خواهد شد.
وی افزود: امیدواریم با توسعه این 
روند، وزارت نیرو بتواند اهداف 
توسعه بازار آب و پساب و تأمین 
منابع مالی برای اجرای طرح‌های 
پساب و تسهیل در جایگزینی 
پساب با منابع آبی باکیفیت 
را در اختیار بخش صنعت و 

شهرداری‌ها قرار دهد.
به گفته مدیرعامل شرکت 
ب  ضا فا و  ب  آ سی  مهند
کشور، توسعه بازچرخانی آب و 
نظام‌مندشدن و شفاف‌سازی 
و  تقاضا  و  عرضه  فرایندهای 
و  ی  ر ا یه‌گذ سرما ر  د تسهیل 
مشارکت از دیگر اهداف این 

اقدام است.
امسال  وردین  فر چهاردهم 
مدیرعامل شرکت فاضلاب شهر 
تهران گفت: برای فروش ۱۰ 
میلیون مترمکعب پساب سالانه 
در بورس مجوز اخذ شده است.
عباسعلی مصرزاده با بیان اینکه 
نخستین مجوز اخذ شده برای 
۱۰ میلیون مترمکعب پساب در 
سال است، خاطرنشان کرد: هر 
میزان صنایع مصارف غیرشرب و 
بهداشتی را به سمت استفاده از 
پساب سوق دهند، این پساب در 
شهر تهران به‌اندازه کافی وجود 
دارد و می‌تواند نیاز کل صنایع را 

در این بخش تأمین کند.
که  صنایعی  داد:  ادامه  وی   
پایین‌دست تصفیه‌خانه‌های ما 
قرار می‌گیرند برای تأمین نیاز 
۱۰۰ درصد آنها پساب وجود دارد و 
مشکلی از این‌ جهت وجود ندارد.
فاضاب  شرکت  مدیرعامل   
تهران افزود: بستر و زیرساخت 
فراهم شده عرضه پساب در بازار 
بورس می‌تواند شروع خوبی 
برای تسری به این هدف باشد.

احداث ۱۵ هزار 
مگاوات واحد 

نیروگاهی با تسهیلات 
صندوق توسعه ملی

تفاهمنامه‌ وزارت نیرو و صندوق 
توسعه ملی به منظور اعطای 
 ۱۵ احداث  برای  تسهیلات 
هزار مگاوات واحد نیروگاهی 
در راستای به حداقل رساندن 
ناترازی صنعت برق کشور امروز 

به امضا رسید.
ارزش این تفاهمنامه که به 
امضای علی اکبر محرابیان، وزیر 
نیرو و مهدی غضنفری رئیس 
صندوق توسعه ملی رسیده 
است، ۷.۵ میلیارد دلار است و 
در پروژه‌های معرفی شده وزارت 
نیرو سرمایه‌گذاری خواهد شد.
 بر اساس این تفاهمنامه وزارت 
نیرو به منظور بازپرداخت بموقع 
تسهیلات واحدهای نیروگاهی که 
از این محل احداث می‌شوند، 
تابلوی  راه‌اندازی  به  اقدام 
سرمایه‌گذاری در بورس انرژی 
خواهد کرد و نیروگاه‌ها برق 
تولیدی خود را در بورس انرژی 
عرضه خواهند کرد تا از منابع 
نقد آن برای تأمین هزینه‌های 
نیروگاهی و بازپرداخت تسهیلات 

صندوق استفاده کنند.
 همچنین در صورتی که نیروگاه‌ها 
موفق به عرضه برق خود در 
بورس انرژی نشوند، وزارت نیرو 
از طریق سازکارهایی که در اختیار 
دارد نسبت به خرید برق تولیدی 
این نیروگاه‌ها با قیمت‌های 

جذاب اقدام خواهد کرد.

اخبار

مصرف 
برق رایج 

دستگاه‌‌های 
ماینر در ایران 

در محدوده 
۱.۵۰۰ تا ۲.۵۰۰ 

وات قرار دارد و 
بر همین اساس 

استخراج ارز 
دیجیتال بویژه 
بیت‌کوین نیاز 

به مصرف بالای 
برق دارد به 

طوری که برای 
استخراج هر 

واحد بیت‌کوین 
نیاز به ۷۲ 

مگاوات ساعت 
برق است

پالایشگاه‌ها در 
سراسر جهان 
با افت شدید 

سود خود برای 
دیزل مواجه 
هستند، زیرا 

پالایشگاه‌های 
جدید، عرضه را 
افزایش داده‌اند

رمزارز

خبر

خسارت ۱.۵ میلیارد دلاری ماینرهای غیرمجاز به صنعت برق

سیگنال کاهش قیمت نفت از امریکا رسید

کز  مرا هد  می‌د ن  نشا رسی‌ها  بر
استخراج رمز ارز غیرمجاز چیزی حدود 
هزار و 100 مگاوات مصرف برق دارند، 
مصرف برقی که معادل یک استان 
کشور همچون همدان در اوج بار مصرف 
است و در صورت عدم مقابله با این 
مراکز خسارت سنگینی متوجه صنعت 

برق کشور می‌شود.
ماینر به دستگاه‌هایی گفته می‌شود 
که برای استخراج ارزهای دیجیتال 
مورد استفاده قرار می‌گیرند. هزینه 
برق و سایر هزینه‌های عملیاتی بر 
درآمد استخراج کننده رمزارز تأثیر 
می‌گذارد. فرایند استخراج رمزارز نیز 
به برق زیادی نیاز دارد. عاوه بر این، 
ماینرها باید سایر هزینه‌های عملیاتی 
مانند هزینه‌های تعمیر و نگهداری، 
سیستم‌های خنک کننده و اتصال به 

اینترنت را در نظر بگیرند.
 از آنجایی که مصرف برق دستگاه‌های 
ماینر بسیار بالا است، تعرفه‌های 
مصرف برق در کسب و کار ماینینگ 
نسبتاً بالاتر خواهد رفت. پس افراد به 
سراغ دستگاه‌هایی می‌روند که مصرف 
برق پایین‌تری داشته باشند و بعضاً 

قیمت نفت در معامات روز دوشنبه 
بازار آسیا تحت تأثیر نشانه‌های تقاضای 
ضعیف برای سوخت و دورنمای بالا 
ماندن نرخ‌های بهره امریکا برای مدت 
طولانی‌تر، به روند کاهشی خود ادامه داد.

بهای معاملات نفت برنت با ۲۵ سنت 
معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۸۲ دلار و ۵۴ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست‌تگزاس اینترمدیت امریکا با ۱۹ 
سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۷۸ 

دلار و ۷ سنت در هر بشکه رسید.
تینا تنِـــگ، تحلیلگر مستقل بازار نفت 
در اوکلند امریکا گفت: بازارهای نفت، 

سرمایه‌گذاری ۵ هزار میلیارد تومانی برای احداث 
بزرگ‌ترین سد مرزی ایران و جمهوری آذربایجان

مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان‌شرقی، میزان سرمایه‌گذاری در اجرای سد 
قیز‌قلعه‌سی را ۵ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: این سرمایه‌گذاری توسط 
ایران انجام شده که مراحل پرداخت سهم ۵۰ درصدی طرف مقابل در حال توافق 

و نهایی شدن است.
یوسف غفارزاده در نشست خبری با اشاره به پروژه بزرگ احداث سد قیز‌قلعه‌سی 
در خصوص ویژگی‌های این سد گفت: سد قیز‌قلعه‌سی روی رودخانه مرزی ارس 
و بر اساس پروتکل‌های دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان به منظور بهره‌برداری 

مشترک از آب و انرژی این رودخانه احداث شده است.
او ادامه داد: نخستین تجربه موفق جمهوری اسامی ایران در اجرای طرح آبی 
مشترک مرزی در ۵۳ سال پیش و با احداث سد ارس روی رودخانه ارس و به صورت 
مشترک با کشور جمهوری آذربایجان بود که به یکی از موفق‌ترین طرح‌های 

مشترک مرزی تبدیل شد.
غفارزاده گفت: بعد از آن ۲۰۰ کیلومتر جلوتر از سد ارس، سد خداآفرین و ۱۲ کیلومتر 
پایین‌تر از آن سد قیزقلعه‌سی با هدف استفاده از حقابه جمهوری اسلامی ایران از 

رودخانه مرزی ارس و استفاده بهینه از آب و انرژی ارس احداث شد.
وی اضافه کرد: طراحی اولیه سد قیزقلعه‌سی در سال ۱۳۸۵ توسط کشور جمهوری 
آذربایجان انجام شد، اما بازنگری، اصلاح و اجرای کامل سد توسط مهندسان ایرانی 
صورت گرفته که یک طرح بزرگ و پیچیده است و قدرت، توانمندی و دانش بالای 

ایران در سدسازی را نشان می‌دهد.
مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان‌شرقی با اشاره به سرمایه‌گذاری ۵ هزار میلیارد 
تومانی در اجرای سد قیز‌قلعه‌سی افزود: این سرمایه‌گذاری توسط ایران انجام 
شده که مراحل پرداخت سهم ۵۰ درصدی طرف مقابل در حال توافق و نهایی 
شدن است.غفارزاده تأکید کرد: این سد با تنظیم ۲ میلیارد مترمکعب آب سالانه، 
بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پروژه آبی مرزی شمال‌غرب کشور است که عاوه بر رونق 
اقتصادی و کشاورزی، توسعه گردشگری منطقه و تثبیت حقابه جمهوری اسامی 
ایران و حقوق آبی کشور از منابع آب مرزی و تأمین آب شرب شهر‌ها و روستا‌ها از 
این منبع است. این مقام مسئول ادامه داد: سد قیز‌قلعه‌سی از نوع خاکی با هسته 
رسی است. طول تاج سد ۸۵۰ متر و ارتفاع آن ۳۷ متر است، همچنین دو واحد 
نیروگاهی ۴۰ مگاواتی با ظرفیت تولید ۲۷۰ گیگاوات ساعت انرژی قابل استحصال 
سالانه در دو طرف سد طراحی شده؛ همچنین حجم مخزن سد قیز‌قلعه‌سی 
۶۲ میلیون مترمکعب است. احداث این سد از پیچیدگی‌های مختلفی برخوردار 
است، به طوری که نیروگاه‌ها در دل بدنه سد قرار دارد و سازه بتنی و خاکی سد 
درهم تنیده شده و نیز ۳۹ دریچه آبگیر روی آن تعبیه شده است که کار سرریز و 

برداشت آب را انجام می‌دهد.

حوزه‌ها از قیمت بالاتری برخوردار 
است، لذا براساس نرخ تسعیر محاسبه 
می‌شود. در نتیجه برخی از افراد به 
برقراری انشعاب غیرمجاز از شبکه 
سراسری و استفاده از شبکه برق با 
انشعاب قانونی و استفاده از تعرفه سایر 
حوزه‌ها همچون خانگی، کشاورزی 
و صنعتی روی می‌آورند که موجب 
کاهش هزینه استخراج و بالتبع افزایش 
منفعت شخص مرتکب می‌شود. این 
موضوع عاوه بر مصرف زیاد برق 
منجر به قطعی‌های برنامه‌ریزی نشده 
و ورود خسارت به تأسیسات برق کشور 

خواهد شد.
بنابر آخرین اطلاعات به دست آمده، 
از ابتدای سال تاکنون بیش از 8 هزار 
مرکز غیرمجاز شناسایی و از این مراکز 
بیش از ٣٠٠ هزار دستگاه ماینر گردآوری 
و تحویل مراکز قضایی شده است. 
آن‌طور که برآورد شده، برای تأمین 
برق این دستگاه‌های غیرمجاز باید 
نیروگاهی به بزرگی هزار و 100 مگاوات 
احداث شود که به ۱.۵ میلیارد دلار 
سرمایه به منظور احداث و هر ساعت ۶۰ 
میلیارد تومان هزینه سوخت و نگهداری 

نیاز دارد. 

برگرداند، حدود یک دلار ریزش کردند.
تحلیلگران انتظار دارند بانک مرکزی 
امریکا برای مدت طولانی‌تری، نرخ بهره 
را در سطح فعلی حفظ کند که این امر، 
از قیمت دلار پشتیبانی خواهد کرد. دلار 
قوی‌تر، نفت را که با این ارز قیمت‌گذاری 
می‌شود، برای دارندگان ارزهای دیگر 

گران‌تر می‌کند.
ANZ در یادداشتی  تحلیلگران گروه 
بحبوحه  در  نفت  قیمت  نوشتند: 
سیگنال‌هایی از تقاضای ضعیف، کاهش 
یافته است. ذخایر بنزین و سوخت‌های 
تقطیری امریکا در هفته گذشته، در 

آستانه آغاز فصل رانندگی تابستانی در 
این کشور، افزایش یافت.

پالایشگاه‌ها در سراسر جهان با افت 
شدید سود خود برای دیزل مواجه 
هستند، زیرا پالایشگاه‌های جدید، 
عرضه را افزایش داده‌اند و هوای ملایم 
در نیمکره شمالی و کندی فعالیت 
اقتصادی، از تقاضا برای سوخت کاسته 
است. با این حال، بازار با این انتظار 
که اوپک و متحدانش ممکن است 
محدودیت عرضه نفت خود را در نیمه 
دوم سال ۲۰۲۴ ادامه دهند، حمایت 

شده است.
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مشاهده می‌شود که به دنبال استفاده 
از ماینرهای غیرمجاز هستند.

از طرفی بنا به گزارش‌های به دست 
آمده، مصرف برق رایج دستگاه‌‌های 
ماینر در ایران در محدوده ۱.۵۰۰ تا 
۲.۵۰۰ وات قرار دارد و بر همین اساس 
استخراج ارز دیجیتال بویژه بیت‌کوین 
نیاز به مصرف بالای برق دارد به طوری 
که برای استخراج هر واحد بیت‌کوین 
نیاز به ۷۲ مگاوات ساعت برق است.
با توجه به قیمت نازل برق در ایران 
بسیاری از استخراج کنندگان اقدام 
به استخراج ارز دیجیتال با برق ارزان 
می‌کنند و این در حالی است که ارز 
دیجیتال تولید شده با این برق رایگان 
به بالاترین نرخ در جهان خرید و 

فروش می‌شود.
باید گفت استخراج بیت کوین یا هر 
ارز دیجیتال دیگری در ایران قانونی 
است، اما باید برای انجام آن از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مجوز دریافت 
شود، همچنین باید استخراج کنندگان 
ارز دیجیتال از وزارت نیرو، برق مخصوص 
ماینینگ با تعرفه صادراتی دریافت 
کنند. برهمین اساس استخراج ارزهای 
دیجیتال بدون دریافت مجوز از وزارت 

صمت، غیر‌مجاز اعلام شده است.
با توجه به اینکه تعرفه برق مصرفی 
در این بخش نسبت به تعرفه سایر 

تأثیر درگیری در خاورمیانه را نادیده 
گرفته و توجه خود را به دورنمای اقتصاد 
جهانی، معطوف کرده‌اند. شاخص قیمت 
تولیدکننده چین در آوریل، رشد منفی 
پیدا کرد که نشان می‌دهد تقاضای 
تجاری در این کشور، راکد مانده است و 
داده‌های مذکور به آمار اقتصادی اخیر 
امریکا اضافه می‌شود که کندی رشد را 

نشان می‌دهد.
نفت برنت و شاخص نفت امریکا روز 
جمعه که مقامات فدرال رزرو بحث 
کردند که آیا نرخ‌های بهره امریکا به حد 
کافی بالا است تا تورم را به سقف ۲ درصد 


